Приложение № 14

к приказу ФТС России ОТ

17 декабря 2012г. № 2546

Объединённая коллегия таможенных служб

государств - членов Таможенного союза

РЕШЕНИЕ

7 декабря 2012 г.                                                         №6/14

г. Алматы

О перечне документов, направляемых на таможенную экспертизу

товаров должностным лицом таможенного органа

Объединённая коллегия таможенных служб государств - членов Таможенного

союза

РЕШИЛА:

ФТС России, КТК МФ Республики Казахстан и ГТК Республики Беларусь

руководствоваться перечнем документов, направляемых на таможенную экспертизу

товаров должностным лицом таможенного органа (прилагается).

Председатель

 А.Ю. Бельянинов

Заместитель председателя

М.Т. Есенбаев

Заместитель председателя ГТК

Республики Беларусь - член

Объединённой коллегии

 С.В. Борисюк

Приложение

к решению № 6/14 Объединённой

коллегии таможенных служб

государств - членов Таможенного

союза

Перечень документов, направляемых на таможенную экспертизу

товаров должностным лицом таможенного органа

1. Сопроводительное письмо с указанием представляемых документов,

количество страниц (при необходимости).

2. Решение о назначении таможенной экспертизы, оригинал.

3. Акт отбора проб и образцов товара, оригинал, по форме, изложенной в

решении Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 г. № 260 «О формах

таможенных документов».

4. Копия Декларации на товары по форме, изложенной в решении Комиссии

Таможенного союза от 20 мая 2010 г. № 257 «Об инструкциях по заполнению

таможенных деклараций и формах таможенных деклараций».

5. Копии коммерческих документов (счет - фактуры (инвойс), контракт

(договор), спецификации, отгрузочные и упаковочные листы).

6. Копии сертификатов происхождения, соответствия и качества товара

(сертификат качества, паспорт безопасности (качества), сертификат анализа,

удостоверение качества или письма изготовителя), заверенные в соответствии с

законодательством.

7. Копии технического паспорта изделий с оригинала и его перевод.

8. Технические условия (регламент) на выпускаемую продукцию (товар) или

стандарт предприятия.

9. Копии чертежей, схемы сборки, основные технические коммерческие

характеристики товара.

10. Видеофильм на СД диске (при наличии), фотографии товара (в т.ч.

этикеток, надписей на товаре).

11. Иные документы.